令和６年度第１回みやしろ健康福祉事業運営委員会（高齢者福祉部会）会議録

〇日時：令和６年７月８日（月） １４：３０~１５：１０

〇場所：福祉交流館すてっぷ宮代 会議室

〇出席者：松尾委員、島村委員、並木委員、長澤委員、斉藤委員、久保委員、伊達委員、

民上委員、今岡委員、渡辺委員、金子委員 合計１１名

〇会議次第

１ 開 会

 ２ 会長選出

３ 議 題

（１）みやしろ健康福祉プラン－高齢者編－令和５年度最終評価について

（２）みやしろ健康福祉プラン－高齢者編－令和６年度目標設定について

 ４ その他

 ５ 閉会

〇議題 ＜並木会長による議事進行＞

（１）みやしろ健康福祉プラン－高齢者編－令和５年度最終評価について

 ・資料に基づき事務局から説明

 ・質問なし

（２）みやしろ健康福祉プラン－高齢者編－令和６年度目標設定について

 ・資料に基づき事務局から説明

  ・生活体制整備事業において、地域のイベントの充実を図ってもらいたい旨の指摘あり

   また、要望として地域敬老会の名簿提供について復活を望む声があり

   ＞事務局からの回答：当課はイベント開催の主担当ではないが、必要に応じて要望を

伝えていく。また、名簿提供については、様々な観点から復活は困難。

〇その他

  事務局からの報告

  ・新メンバーとなって初回の会議となり、疑問や要望などがあるかを委員に打診した

  ・質問なし